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XXXV posiedzenie plenarne WRDS
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Omawiano rozwój odnawialnych źródeł energii (OZE) w województwie mazowieckim
oraz możliwości pozyskiwania funduszy na realizację inwestycji związanych z
rozwojem OZE.

Stanowisko ws. wykorzystania rozwoju OZE na Mazowszu 

W przyjętym jednogłośnie przez WRDS stanowisku rada apeluje o jak najefektywniejsze wykorzystanie
OZE. Wskazuje, że głównymi kierunkami rozwoju w zakresie bezpieczeństwa energetycznego w
województwie powinny być: rozwój fotowoltaiki, biogazowni, elektrowni wiatrowych i wodnych,
geotermii, a także rozwój magazynowania energii oraz upowszechnianie pomp ciepła. WRDS w
przyjętym dokumencie oceniła, że oparcie regionu o odnawialne źródła wytwórcze przyczyni się do
poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz zwiększenia konkurencyjności lokalnych firm na
rynkach europejskich.

Fundusze Europejskie na rozwój OZE

Dzięki obecnym na spotkaniu przedstawicielom Ministerstwa Rozwoju i Technologii, Ministerstwa
Funduszy i Polityki Regionalnej oraz Ministerstwa Klimatu i Środowiska WRDS otrzymała informacje na
temat możliwości pozyskiwania środków na realizację inwestycji związanych z rozwojem OZE w
ramach programów krajowych. Materiały w tym przedmiocie na potrzeby rady przekazało również
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, informując o programach i działaniach w obszarze „zielonej
energii w rolnictwie”. Natomiast dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy
Europejskich UMWM Marcin Wajda opowiedział o funduszach na zielony rozwój Mazowsza w ramach
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programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021–2027.

Apel Konfederacji Lewiatan

Konfederacja Lewiatan przekazała WRDS apel w sprawie zniesienia nieuzasadnionych barier rozwoju
lądowych elektrowni wiatrowych, w którym postuluje przyjęcie przez Sejm RP nowelizacji ustawy o
inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych wraz poprawkami zgłoszonymi przez Senat RP,
szczególnie dotyczącymi minimalnej dopuszczalnej odległości nowych turbin wiatrowych
od budynków mieszkalnych. 

Zmiany w składzie zespołów roboczych

WRDS przyjęła uchwały w sprawie zmian w składach osobowych Zespołu roboczego ds. oświaty oraz
zespołu roboczego ds. rozwoju dialogu. Nową przewodniczącą Zespołu roboczego ds. oświaty została
Urszula Woźniak – prezes Zarządu Oddziału Warszawa–Mokotów–Ursynów–Wilanów Związku
Nauczycielstwa Polskiego. 

Posiedzeniu przewodniczył wojewoda mazowiecki Konstanty Radziwiłł.
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